

Matuszewski, Adam

"Zarys historii wychowania", Kalina Bartnicka, Irena Szybiak, Warszawa 2001 : [recenzja]

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 48/1-2, 217

2003

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Główna zasługa w wykazaniu tych wszystkich osiągnięć przypada jednemu Autorowi: Waldemarowi Kozuschkowi.

Książka jest drukowana na kredowym papierze. Stronice parzyste zawierają tekst polskojęzyczny, stronice nieparzyste – tekst w języku niemieckim. Druk jest dwuszpaltowy. Liczne czarno-białe ilustracje są zamieszczone w tekście. Oprawa twarda na ciemnym tle zawiera ilustrację Gmachu Głównego Uniwersytetu Wrocławskiego, a na ostatniej stronie – wizerunek pieczęci Uniwersytetu. Wydanie publikacji dofinansowała Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej ze środków Republiki Federalnej Niemiec oraz Uniwersytet Wrocławski.

Książka ta jest przeznaczona dla lekarzy oraz historyków nauki i kultury tak polskich, jak i niemieckich.

Teresa Ostrowska
Warszawa

Noty recenzyjne

Kalina Bartnicka, Irena Szybiak: *Zarys historii wychowania*. Warszawa 2001 Wydawnictwo Akademickie „Żak” Wyższa Szkoła Humanistyczna w Pułtusku, 220 s., nlb. 3 s.

Książka jest podręcznikiem przeznaczonym dla słuchaczy wydziałów pedagogicznych. W związku z tym nie jest kompletnym ani szczegółowym wykładem dziejów wychowania, lecz ukazuje jedynie podstawowe procesy i główne czynniki decydujące o przemianach w kręgu rodziny i ideałów wychowawczych, społeczno-kulturalnych odniesieniach zjawisk edukacyjnych, instytucjach edukacyjnych, myśli pedagogicznej oraz ogranicza się jedynie do kręgu kultury europejskiej. Swoim zasięgiem chronologicznym obejmuje czasy od starożytności greckiej po wiek XX. Każdy z ośmiu zasadniczych rozdziałów zaopatrzony jest w bogaty wykaz literatury przedmiotu. Do książki dołączono także krótki *Słownik* podstawowych pojęć pedagogicznych.

Jerzy Dobrzycki, Jarosław Włodarczyk: *Historia naturalna gwiazdozbiorów*. Warszawa 2002 Prószyński i S-ka, 287 s. il. ind.

Książka składa się z dwóch części. W pierwszej części została przedstawiona historia astronomii od najdawniejszych czasów do początku XX wieku. Omówiono w niej, między innymi, sposoby widzenia nieba w dawnych kulturach, w tym także chińskiej i wysp Pacyfiku. Wskazano również w jaki sposób odkrycia geograficzne, rozwój astronomii w czasach nowożytnych i ambicje